
 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 РЕШЕНИЕ от 25 февраля 2010 г. N 7/34 

 О МЕРАХ СОЦИАЛЬНОЙ ПОДДЕРЖКИ ИНВАЛИДОВ ВЕЛИКОЙ 

 ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ II И III ГРУПП И УЧАСТНИКОВ ВЕЛИКОЙ 

 ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЫ В ЛЕНИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 В целях социальной поддержки инвалидов Великой Отечественной войны II и III групп и 

 участников Великой Отечественной войны в Ленинском муниципальном районе Московской 

 области, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

 организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом Ленинского 

 муниципального района Московской области Совет депутатов решил: 
 
 1. Установить меры социальной поддержки инвалидам Великой Отечественной войны II и III 

 групп и участникам Великой Отечественной войны в Ленинском муниципальном районе: 
 
 1.1. Ежемесячную денежную компенсацию в размере 50 процентов платы за занимаемую общую 

 площадь жилого помещения (содержание и ремонт жилого помещения, вывоз бытовых отходов, наем 

 жилого помещения, управление  домом  и др.) в пределах стандарта нормативной площади жилого 

 помещения, установленного законом Московской области. 
 
 Установленные меры социальной поддержки по оплате жилого помещения предоставляются 

 лицам, проживающим в жилых помещениях независимо от формы собственности жилищного фонда, 

 и не распространяются на совместно проживающих с ними членов семьи. 
 
 1.2. Ежемесячную компенсацию в размере 50 процентов стоимости коммунальных услуг  

 (холодное и горячее водоснабжение, водоотведение, электроснабжение, газоснабжение, отопление 

 (теплоснабжение), а в  домах,  не имеющих центрального отопления, топливо, приобретаемое в 

 пределах норм, установленных для продаж населению, и транспортных услуг для доставки этого 

 топлива) в пределах нормативов потребления коммунальных услуг, действующих на территории 

 Ленинского муниципального района, за исключением нормативов потребления коммунальных услуг  

 по электроснабжению, утверждаемых органами государственной власти Московской области. 
 
 Установленные меры социальной поддержки по оплате указанных услуг предоставляются 

 лицам, проживающим в жилых помещениях независимо от формы собственности жилищного фонда, 

 и не распространяются на совместно проживающих с ними членов семьи. 
 
 2. Контроль за исполнением данного решения возложить на депутата от 5 избирательного 

 округа Кузнецова В.Н. 
 
 3. Опубликовать данное решение в газете "Видновские вести". 
 
 4. Направить настоящее решение главе Ленинского муниципального района для рассмотрения и 

 принятия мер по практическому исполнению данного решения. 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 Председатель Совета депутатов 
 
 Ленинского муниципального района 
 
 А.И. Газейкин 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

